productores del sombrero, pero no en la gran escala que las otras. 

RENTAS MUNICIPALES 

El Concejo Cantonal tiene gravados todos los artículos imponibles de que 
habla la Ley del ramo y el producto del impuesto que se recauda en la 
parroquia de Azogues monta a veintidós mil setecientos ochenta y dos 
sucres ($ 22.782) anuales. 

Una calle de Azogues. 

VÍAS DE COMUNICACIÓN, CAMINO, CARRETERA, CORREO, MOVIMIENTO 
POSTAL DE VALORES, ITINERARIOS, TELÉGRAFOS 

Por lo que a estos asuntos toca, véase lo dicho al hablar de la provincia en 
general. 

INDICACIONES

[...]

que conduce las aguas del Pilzhún, en recuerdo del azogueño que concibió 
la primera idea de dotar con tan excelente mejora a su ciudad natal. 

CAPITAL EN GIRO 

Según el Catastro de Contribución General, este capital monta en la 
parroquia de Azogues a ciento sesenta y ocho mil doscientos sucres ($. 
168.200). 

POLICÍA 

Está representado por un Comisario de Orden y Seguridad, con facultades 
de Intendente para toda la provincia y servida por cuarenta individuos que 
se hallan a sus órdenes. 

CÁRCELES 

De mujeres: Calle “Emilio Abad” número 5. De hombres: